a. ha interlineat.
b. acta de petició dels estandarts reals inserida en el foli 775 del 
trienni 162023.
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[1622 ] com a cabo de dites galeres, té en sa mà y poder. 
E com la custòdia de dits estandarts reals es-
pecte als dits senyors diputats, per çò, a instàn-
cia y ab exprés horde de dits senyors diputats, 
demane y requeresc a vostra mercè me entregue 
y lliure los dits dos estandarts reals per a que 
aquells puguen ser entregats y restituïts als dits 
senyors deputats». Qua exposiçione verbali facte, 
dictas don // 775v // Franciscus de Sabater verbo 
respondendo dixit quod està prompte y aparellat 
en donar y lliurar a dit senyor veguer los dits 
dos estandarts reals per a que los mane restituir 
a dits senyors diputats, de qui los tenie enco-
manats, y, encontinent, realment y aba tot ef-
fecte lliura y entrega a dit senyor veguer los dits 
dos estandarts reals, los quals dit senyor veguer 
acçeptà y prengué en sa mà, en presència de mi, 
dit notari, y testimonis demuntdits.

De quibus omnibus et singulis sicut premititur 
actis dictis gestis et sequutis petierunt et requisi

a. a continuació repetit ab.

verunt dicti don Hieronimus de Peguera et don 
Françiscus de Sabater a me, notario predicto, 
instrumentum publicum fieri et sibi ac aliis cu
ria intersit tradi.

Que fuerunt acta Barchinona, sub anno, die, 
mense et loco predictis, presente me, pre et infras
cripto notario, et presentibus etiam pro testibus 
supradictis ad premissa vocatis speçialiter et as
sumptis pro ut superius continetur.

Sig( )num meum Michaelis Joannes Rodrigues, 
auctoritatibus Apostolica et regia per totam ter
ram et ditionem domini nostri regis notarii pu
bliçi, çivis Barchinone, qui premissis omnibus et 
singulis dum sic agerentur, diçerentur et fierint 
una cum prenominatis testibus, presens rogatus 
interfui eaque propria manu scripsi et clausi.
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260, 261, 263, 264, 269, 272, 276, 282, 
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293, 298, 302, 303, 338, 346, 352, 353, 
354, 364, 375, 415, 417, 418, 446, 450, 
452, 457, 460, 463, 479, 493, 495, 496, 
507, 510, 542, 544, 624, 625, 627, 629, 
630, 634, 635, 636, 703, 704, 706, 718.

Alfacs, els (Terra Baixa), 215, 236.
ALFONS ii DE CATALUNYA, 758.
ALFONS iii DE CATALUNYA, 758, 760, 

761, 799, 800, 822.
ALFONS iV DE CATALUNYA, 124, 531, 

532, 699, 757, 758, 834, 838, 839.
Alforja (Baix Camp), 649.
Alger (Algèria), 316, 485. -Galiotes d’, 492.
ALGUERÓ, Miquel, notari de Lleida, 450.
ALÍ, fill de Mohamed, sarraí d’una de les gale-